

# Wiadomości

Środa, 22 czerwca 2016

## 70 lat minęło jak jeden dzień...

18 czerwca br. z okazji jubileuszu istnienia Szkoły Podstawowej w Sygneczowie odbyły się wyjątkowe uroczystości. Rozpoczęły się one Mszą Św. celebrowaną przez ks. Jacka Makotę w kościele parafialnym pw. Pana Jezusa Dobrego Pasterza, podczas której został poświęcony sztandar szkoły, ufundowany przez Radę Sołecką i Radę Rodziców. Następnie wszyscy udali się na boisko szkolne, gdzie Dyrektor Piotr Stryszowski przywitał zebranych. Obchody jubileuszu uświetnili wyjątkowi goście.

Głos zabrali: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł, w imieniu Małopolskiego Kuratora Oświaty głos zabrała Wizytator Anna Zdebska, a także Poseł na Sejm RP Urszula Rusecka, która przekazała Księgę Pamiątkową i Listy Gratulacyjne.

Przedstawiciele miejscowej społeczności przekazała na ręce Dyrektora sztandar szkoły. W imieniu społeczności szkolnej troje uczniów złożyło uroczyste ślubowanie, po czym odśpiewano hymn szkoły, ułożony specjalnie na tę uroczystość przez panią Kingę Nurkowską (słowa) i pana Stanisława Rzepiełę (muzyka).

Kolejnym punktem programu było przedstawienie patriotyczne przybliżające postać patronki szkoły, do którego scenariusz napisała pani Agata Burkat. Na scenie mogliśmy zobaczyć uczniów wcielających się w role babci (Marta Stopa) i dziadka (Mateusz Ślimak), którzy opowiadali niesfornej wnuczce (Klaudia Kurek) historię życia i działalność Kapitan AK Jadwigi Beaupré. W jednym miejscu współczesność przeplatała się z historią. Ta fabularyzowana opowieść ukazywała migawki z życia dawnych mieszkańców dworku (zarówno autentycznych jak i fikcyjnych postaci) dając odczuć osobom zebranych na widowni powiew minionych lat. Przy dźwiękach gramofonu można było usłyszeć rozmowę Zygmunta Klemensiewicza (Maciej Tobała) z żoną - Jadwigą (Kinga Czyrwa) czy konwersacje Jadwigi Beaupré (Zofia Kubiec) z mężem Feliksem (Krzysztof Kacprzak) dotyczące działań na rzecz społeczności lokalnej (założenie przedszkola, biblioteki, Koła Gospodyń Wiejskich). Publiczność rozbawiły świetnie zagrane role chłopów (Eryk Federyga i Kamil Dymanus), fotografa (Kamil Ulatowski), grajków ulicznych (Kamil Ulatowski, Eryk Federyga i Kamil Dymanus) i służby (Martyna Maślanka), dreszcz emocji wywołał wojenny epizod z życia patronki szkoły, która kierowała łącznością w czasie powstania warszawskiego, a wzruszyło wykonanie przez Anię Gabryś piosenki „Dziewczyna z granatem w ręce”. Przedstawienie

zostało entuzjastycznie przyjęte. Publiczność zainteresowały także występy taneczne naszych uczniów, którzy pokazali swoje umiejętności w pokazie przygotowanym przez Szkołę Tańca Flash Duo.

Następnie wystąpiła absolwentka naszej szkoły - Katarzyna Seweryn wraz z partnerem w pokazie tańca towarzyskiego. Kolejny punkt programu to występ muzyczny Kamila Ulatowskiego (trąbka), Bartłomieja Ślimaka (keyboard) oraz Dariusza Ulatowskiego (gitara basowa).

Zwieńczeniem części artystycznej był spektakl pt. „Słowik”, przygotowany przez panią Kingę Nurkowską, który zdobył wiele nagród w przeglądach teatrzyków szkolnych.

Wspomnienia przywoływały również wystawy przygotowane przez uczniów i nauczycieli prezentujące historię i tradycje szkoły oraz najnowsze wydarzenia i osiągnięcia szkoły.

Po części oficjalnej była okazja do rozmowy z wnukami Jadwigi Beaupré, którzy zaszczylili nas swoją obecnością, natomiast Radio Kraków przeprowadziło szereg wywiadów z różnymi osobami, z których powstanie audycja radiowa.

Dla dzieci zorganizowano pokaz iluzji oraz wspaniałe zabawy z animatorem. Prowadzona była również kwesta na leczenie absolwenta naszej szkoły.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w obchodach jubileuszu i już zapraszamy na kolejne.

tekst/SP w Sygneczowie

